



چالش‌های گروه ۲۰ با آغاز نشست سالانه

تعارضات داخلی و قدرت‌گیری بریکس و شانگهای

[فرشته‌کبانی] اجلاس سران گروه ۲۰ (G۲۰)، مجمعی بین دولتی که اقتصادهای بزرگ جهان را به هم متصل می‌کند، در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه این هفته در شهر ریودوژانیرودربرزیل باحضورسران ۱۹کشورعضو(آرژانتین،استرالیا،برزیل،کانادا،چین، فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، ایتالیا، ژاپن، مکزیک، جمهوری کره، روسیه، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، ترکیه، بریتانیا، آمریکا) به‌علاوه اتحادیه آفریقا و اتحادیه اروپا برگزار می‌شود. برزیل به‌عنوان میزبان این اجلاس به دنبال تقویت بیشتر نفوذ جنوب جهانی در امور بین‌المللی است. این نکته نیز درخور توجه است که معترضان برزیلی حامی فلسطین در آستانه برگزاری این اجلاس، در ریودوژانیرو دست‌به‌نظا هرات خیابانی زدند تا توجه مقامات بین‌المللی و رسانه‌ها را به جنایات اسرائیل در غزه جلب کنند.

تنش و اختلاف نظر آفت گروه ۲۰

اندیشکده «شورای روابط خارجی» آمریکا در گزارشی با اشاره به پیشینه گروه ۲۰ که ۱۹۹۹ بنیانگذاری و از سال ۲۰۰۸ اجلاس سالانه سران آن راه‌اندازی شده، نوشت: «در حالی که یکی از دستاوردهای این گروه پاسخ قوی به بحران مالی سال ۲۰۰۸ بود، انسجام آن از همان زمان به هم ریخته و تحلیل‌گران از واکنش ضعیف آن به همه‌گیری کووید-۱۹ انتقاد کرده‌اند. تنش‌ها در این گروه همچنان افزایش یافته و این در حالی است که کشورهای با درآمد بالا و پایین به‌طور روزافزونی درباره مسائل عمده‌ای مانند تغییرات اقلیمی، توسعه اقتصادی و پیامدهای مداوم جنگ در اوکراین اختلاف نظر دارند. تنش‌های ژئوپلیتیکی، که با جنگ اوکراین تشدید شد، همچنین رقابت استراتژیک بین چین و آمریکا، همکاری گروه ۲۰ را به شدت تهدید کرده‌است. برخی از کشورهای غربی هم به دنبال حذف مسکو هستند، اگرچه اعضای از جمله چین و برزیل با این ایده مخالفت کرده‌اند. اعضای گروه ۲۰ همچنین در مورد چگونگی برخورد با شوک‌های اقتصادی که بر اقتصادهای نوظهور تأثیر نامنتاسبی دارد، اختلاف نظر دارند. از این رو، کشورهای بیشتری برای دریافت کمک‌های مالی به وام‌دهندگان بین‌المللی روی می‌آورند. از آغاز سال ۲۰۲۲، وام‌دهی صندوق بین‌المللی پول به اقتصادهای آسیب‌دیده به بالاترین حد خود و تا سال ۲۰۲۴ به

آخرین تحولات جنگ اوکراین در آستانه زمستان

شبکه برق اوکراین هدف یکی از بزرگ‌ترین حملات هوایی روسیه قرار گرفت

← **مرشایمر: بایدن می‌خواهد شکست اوکراین را گردن ترامپ بیندازد**

[راضیه زرگی] فرارسیدن روزهای سرد زمستان در شرایط بحران جدی انرژی در اوکراین، هم‌زمان با روی کار آمدن دوباره ترامپ در آمریکا با دغدغه پایان دادن به این جنگ، هم‌اکنون می‌تواند اصلی‌ترین کابوس شب‌های زلنسکی باشد. وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه اعلام کرد حملات موشکی گسترده‌ای به تأسیسات انرژی اوکراین انجام داده است که برق «مجمعه‌های نظامی-صنعتی» این کشور را تامین می‌کنند. به نوشته گاردین روسیه با شلیک بیش از ۲۰۰ موشک و پهپاد، بزرگ‌ترین موج حملات هوایی خود به اوکراین در ۳ ماه اخیر را انجام داد. به ادعای مقام‌های کی‌یف، این حملات در آستانه زمستان خسارات شدیدی به سیستم انرژی و برق اوکراین وارد کرده است. به نوشته اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه همچنین روز یکشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد سامانه‌های پدافند هوایی نیروهای مسلح این کشور ۲ پهپاد مهاجم ارتش اوکراین را در آسمان منطقه «بلگورود» سرتیگون کردند. در این بیانیه آمده است که «همچنین ۴ شهپاد (شناورهای



۱۴۹ میلیارد دلار رسید. تعهد دیرینه این گروه به نظم بین‌المللی مبتنی بر اصول سازمان تجارت جهانی مبنی بر کاهش تعرفه‌ها و سایر موانع تجاری در سال‌های اخیر با رقابت اقتصادی روزافزون بین قدرت‌های بزرگ در تعارض قرار گرفته است. ترامپ در ۲۰۱۷ جنگ تجاری چندجانبه‌ای را با حضور چندین عضو گروه ۲۰ آغاز کرد، لذا انتخاب مجدد او، عدم اطمینان درباره آینده سیاست اقتصادی جهانی واشنگتن را افزایش داده است…»

آخرین شانس آمریکا برای تعامل با جنوب جهان

مجله آمریکایی «فارن افرز» نیز در آستانه برگزاری اجلاس گروه ۲۰ در برزیل در مطلبی با عنوان «آخرین شانس آمریکا با جنوب جهانی»، نوشت: «در عصر رقابت قدرت‌های بزرگ، واشنگتن به گروه ۲۰ نیاز دارد. آمریکا در حال شکست در جنوب جهانی است و محبوبیت و نفوذ آن کاهش یافته است. ریاکاری که اکنون کشورهای جنوب جهانی مطرح می‌کنند - با محوریت اینکه آمریکا از اوکراین حمایت می‌کند، اما در کشتار و رنج جمعی غزه و لبنان همدست اسرائیل است - منعکس‌کننده تردید تاریخی درباره حمایت واشنگتن از هنجارهای بین‌المللی و این تصور است که کشورهای در حال توسعه هزینه رهبری نابرابر آمریکا را متحمل می‌شوند.

«سازمان همکاری شانگهای» و «بریکس» رقبای جدی گروه ۲۰

در سال ۲۰۲۶، آمریکا ریاست گروه ۲۰ را بر عهده خواهد گرفت که فرصتی منحصر به فرد برای شروع اصلاح روابط آمریکا با جنوب جهانی است. از آخرین باری که آمریکا در سال ۲۰۰۸ ریاست گروه ۲۰ را بر عهده داشت، رقابت برای رهبری جنوب جهانی افزایش یافته است. کشورهایی مانند چین، برزیل و هند خود را جایگزین جدیدی برای رهبری ورشکسته غرب معرفی می‌کنند. سایر موسسات، مانند «سازمان همکاری شانگهای» و «بریکس»، با اتخاذ تدابیری برای رقابت با ساختارهای موجود تحت رهبری غرب، مانند بانک توسعه جدید بریکس و ارز دیجیتال پیشنهادی آن، اندازه و جاه‌طلبی خود را افزایش داده‌اند.»

گزیده‌هاخبار

هآرتص: حکم محکومیت نتانیا‌هو به زودی صادر خواهد شد

روزنامه هآرتص پیش‌بینی کرده‌ک دادگاه مرکزی قدس اشغالی به‌زودی حکم خود را درخصوص اتهامات وارده علیه بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صادر کند. این روزنامه اضافه کرد که احتمالاً نتانیا‌هو درخصوص اتهامات وارده محکوم خواهد شد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اتهامات مختلفی ازجمله دریافت رشوه، کلاه برداری و خیانت در امانت متهم شده‌است./مهر

آزمایش موفق یک موشک هایپرسونیک بومی در هند

رسانه‌های هندی روز یکشنبه با انتشار تصاویری اعلام کردند که این کشور یک موشک مافوق‌صوت(هایپرسونیک) ساخت داخل را با موفقیت آزمایش کرده است. دولت هند اعلام کرده‌ک این موشک ساخته «سازمان دولتی تحقیق و توسعه دفاعی» و برای حمل کلاهک‌هایی با برد بیش از ۱۵۰۰کیلومتر طراحی شده‌است./مهر

برگ دیگری از رسوایی اخلاقی دادستان منتخب ترامپ

جوئل لپارد دادستان فلوریدا تأیید کرد که زنی در مقابل کمیته اخلاق کنگره شهادت داده که مت گیتز دادستان کل منتخب جنرال برانگیز دونالد ترامپ، در یک مهمانی، با فردی زیر سن قانونی رابطه جنسی داشته‌است. اما گیتز هرگونه اتهام درباره داشتن رابطه جنسی با یک فرد کم سن را رد کرده‌است. وزارت دادگستری آمریکا حدود سه سال است که درباره اتهامات مربوط به قاچاق جنسی ازجمله قاچاق یک دختر ۱۷ساله، علیه مت‌گیتز، تحقیقات انجام می‌داد./تسنیم

شهادت ۵۰ نفر در جنایت جدید صهیونیست‌ها در غزه

نظامیان رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه با بمباران خانه‌ای در بازار بیت لاهیا در شمال نوار غزه دست به جنایت هولناک جدیدی زدند. منابع پزشکی در شمال نوار غزه اعلام کردند که دست‌کم ۵۰ نفر در این حمله جنایتکارانه به شهادت رسیده و تعداد زیادی نیز زخمی شده‌اند./تسنیم

بحران شدید نیرو در اسرائیل / مهاجرت معکوس

۷۰۰ هزار صهیونیست

هآرتص نوشت: ارتش اسرائیل با بحران شدید نیروی انسانی روبه‌رواست و به‌ا هزار نظامی برای جبران تلفات از دست‌رفته نیاز دارد چراکه ۵۴ درصد نیروهای ذخیره به‌مدت بیش از ۱۰۰ روز از ابتدای جنگ در ارتش خدمت کرده‌اند. ایلان پایه‌مورخ صهیونیست نیز فاش کرد: حدود ۷۰۰ هزار اسرائیلی از زمان جنگ فلسطین اشغالی راترک کرده‌اند، ولی دفتر آمار، معمولاً آمار و ارقام مربوط به آن را افشا نخواهد کرد./تسنیم

تحلیل گر نظامی اسرائیل: از حزب‌الله شکست خوردیم

یوسی یهووشع تحلیل‌گر نظامی کانال ۲۴ به نتوانی ارتش اشغالگر در حل و فصل نبرد با حزب‌الله به نفع خود اعتراف کرد و گفت: «متأسفیم… در واقع نمی‌توان حزب‌الله را به زانو درآورد… باید واقع‌بین باشیم. یک سال است که تلاش می‌کنیم حماس را به تسلیم واداریم و موفق نشدیم. حزب‌الله ده برابر از حماس قوی‌تر است». یهووشع اذعان داشت که ارتش اشغالگر، امروز به‌شدت با مشکل کمبود نیرو و از بین رفتن انگیزه نیروهای ذخیره مواجه‌است./فارس

روایت ۶۰روز نبرد زمینی حزب‌الله؛ ۱۳۴۹ عملیات و ۱۰۰اکشته و زخمی برای صهیونیست‌ها

جنبش حزب‌الله لبنان، ظهر یکشنبه، در گزارشی از عملکرد خود در نبرد با ارتش اسرائیل اعلام کرد طی ۶۰روز گذشته ۴۵۶شهرک اسرائیلی را هدف حمله قرار داده است. مقاومت لبنان اعلام کرد در این مدت ۱۳۴۹ عملیات انجام داده که طی آن، بیش از ۱۰۰نظامی اسرائیلی کشته و بیش از ۱۰۰۰نفر دیگر مجروح شده‌اند. حزب‌الله اعلام کرد در دو ماه گذشته همچنین ۳۶۱نقطه نظامی، ۱۶۴پایگاه و ۱۲۷موضع مرزی را مورد تهاجم قرار داده‌است. براساس این بیانیه، نیروهای حزب‌الله در ۲۵ عملیات از پیشروی نیروی زمینی ارتش اسرائیل جلوگیری کرده‌اند و ۱۰۱پادگان رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده‌اند./فارس

انفجار در جنوب تل‌آویو پس از حمله پهپادی حزب‌الله

رسانه‌های عبری از بلند شدن ستون‌هایی از دود در پی انفجار یک پهپاد در جنوب تل‌آویو خبر دادند. این رسانه‌ها اضافه کردند که یک پهپاد در منطقه‌ای نزدیک شهر رفوفوت واقع در جنوب تل‌آویو منفجر شده‌است. معاریو گزارش داد که در دنبال نفوذ این پهپاد در اراضی اشغالی آژیرهای خطر در مرکز این منطقه به‌صدادرآمدند./مهر

بازداشت ۳ نفر از جمله سرتیپ ذخیره ارتش به ظن حمله به خانه نتانیا‌هو

پلیس و شاپاک(امنیت داخلی) رژیم صهیونیستی ظهر یکشنبه از بازداشت سه مظنون به‌دست داشتن در شلیک گلوله‌های منور به محل اقامت نتانیا‌هو نخست‌وزیر این رژیم خبر دادند. «امیت سیگال» خبرنگار اسرائیلی نیز گزارش داد که یکی از افرادی که در پرتاب منور به سمت محل اقامت نتانیا‌هو در منطقه قیساریا دست داشته، یک سرتیپ ذخیره ارتش این رژیم است. به‌گفته سیگال، انتشار اسامی بازداشت‌شدگان ممنوع شده و آنها اجازه دیدار با وکیل را هم ندارند./ایرنا

الحوثی: هراسی از ترامپ نداریم

«محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: «امروز از کلام شهید سیدحسین الحوثی رهبر فقید انصارالله یمن الهام می‌گیریم که گفت «آمریکا پر کاهی بیش نیست… به آمریکایی‌هایی که ما را با بازگشت ترامپ می‌ترسانند می‌گوییم که سلاحی که با آن ما را بمباران می‌کنند همان سلاح است و ما از آن هیچ‌هراسی نداریم.»/ایرنا

شهادت مسئول رسانه‌ای حزب‌الله در حمله صهیونیست‌ها

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بعد از ظهر یکشنبه دفتر حزب عرب سوسیالیست بعث در منطقه راس النبع در مرکز بیروت را هدف قرار دادند که منجر به شهادت محمدعفیف مسئول اطلاع‌رسانی حزب‌الله لبنان شد. کانال الجدیدگزارش داد که «علی الحجازی» دبیرکل حزب بعث حالش خوب است. در همین رابطه حجازی با اشاره به ناشناخته بودن این ساختمان فاش کرد: یکی از بازداشت‌شدگان به اتهام جاسوسی برای اسرائیل ۲ ماه پیش اعتراف کرد که وی مأمور بوده از ساختمان حزب بعث عکس بگیرد./ایسنا

اندیشکده «شورای روابط خارجی» آمریکا درباره اجلاس تازه گروه ۲۰ نوشت: تنش‌های ژئوپلیتیکی، که با جنگ اوکراین تشدید شد، همچنین رقابت استراتژیک بین چین و آمریکا، همکاری گروه ۲۰ را به شدت تهدید کرده‌است. برخی از کشورهای غربی هم به دنبال حذف مسکو هستند، اگرچه اعضای از جمله چین و برزیل با این ایده مخالفت کرده‌اند